



KUUSAMON LUKIO

**VUOSIKERTOMUS
2024–2025**

Koulun rehtori

Tomi Meriläinen
(040) 860 8053

Koulun vararehtori

Antti Murtoperä
(040) 860 8041

Koulun perustamisvuosi

1956

Koulurakennukset

Ensimmäinen vaihe valmistunut 1959

Lisärakennus 1961

Nykyinen lukiorakennus valmistunut 2000

Koulumuodon muutokset

Kuusamon lukio 1956-1959

Kuusamon yhteiskoulu 1959-1972

Kuusamon lukio 1972-

Koulun ylläpitäjä

Kuusamon kaupunki

Koulun osoite

Oulangantie 1
93600 Kuusamo



**Funded by
the European Union**



Vuokatti-Ruka
URHEILUAKATEMIA

SISÄLLYSLUETTELO

Katsaus lukuvuoteen 2024–2025	6
Tapahtumia, tilaisuuksia	7
Johtoryhmä.....	8
Verkostosta laatua seutulukiohin -hanke.....	8
Kansainvälisyys	10
Kestävä kehitys	12
Koulutukset ja tapahtumat -työryhmä	13
Ohjausryhmä	13
Opiskeluhoito	14
Opiskelijakunta	15
Vuokatti-Ruka Urheiluakatemia	16
Työaika.....	17
Ilmoitusasiat	18
Nuorille annettava lukiokoulutuksen tuntijako.....	20
Opettajat.....	21
Toimihenkilöt.....	22
Ylioppilaat 2021-2022.....	23
Stipendit ja tunnustuspalkinnot	25
Vapauden viesti	27

Kuusamon lukion lukuvuosi 2024–2025 oli jälleen työntäyteinen sekä opiskelijoille että henkilökunnalle. Arki on rakentunut paitsi opetussuunnitelman mukaisista opinnoista, myös monipuolisista hankkeista, tapahtumista ja yhteistyöstä eri toimijoiden kanssa. Jokainen opiskelija, opettaja ja koulun työntekijä on ollut tärkeä osa tätä matkaa. Tästä esimerkki on anonyymista palautekanavasta saatu palaute, jonka mukaan jokainen päivä pitäisi aloittaa ylistyslaululla siistijöille, jotka pitävät koulumme puhtaana.

Yhteistyö näkyy selkeimmin Kuusamon tiloissa, joissa on ollut lukuvuoden aikana Kainuun ammattiopiston opetusta kolmessa eri luokkahuoneessa. Yhteistyössä KAO:n, Kuusamon kaupungin, Naturpoliksen ja muiden alueen toimijoiden kanssa järjestettiin syyskuussa mukava yrittäjäyys-henkinen aamupäivä. Päivittäin yhteistyötä tehdään Vuokatti-Ruka urheiluakatemian kanssa. Yhdessä akatemian kanssa on selkeytetty vastuita ja luotu osaamistavoitteita akatemiaurheilijoiden kanssa työskenteleville sekä opiskelijoille. Samalla olemme saaneet paremman käsityksen siitä, mitä asioita muiden toimintaan kuuluu.

Kuusamon lukio on ollut kolme vuotta mukana Verkostosta laatua seutulukioihin -hankkeessa. Mukana hankkeessa on ollut 17 yhteistyölukiota ja se on tavoittanut lähes 500 opiskelijaa ja noin 400 opettajaa. Hankkeen puitteissa lukioihin on laadittu laadunhallintamallia, jonka tarkoituksena on strukturoida tapaa, jolla kerätään ja käsitellään tietoa lukion toiminnasta ja jonka pohjalta lukion toimintaa kehitetään.

Kuusamon lukio on saanut hankerahoitusta lyhytkestoisiiin liikkuvuusprojekteihin. Erasmus+-hanke ”Aktiivinen opiskelija verkossa ja sen ulkopuolella” alkoi 1.11.2024 ja jatkuu vielä 30.4.2026 asti. Hankkeen puitteissa opettajista Janice Antell oli jo job shadowing -jaksolla Italiassa, kevään aikana kävi myös muutama opettaja Keski-Euroopassa lyhytkursseilla. Lisäksi hanke on mahdollistanut yhteistyön Georg-August-Zinn-Schulen kanssa, josta saimme maaliskuun lopussa vieraaksemme seitsemän opiskelijaa opettajineen.

Vastaavasti Kuusamon lukiosta seitsemän opiskelijaa pääsi Saksaan toukokuussa. Saimme myös

hankerahoituspäätöksen hankkeelle ”Alpine Crossroads: Reimagining Mountain Economies in a Warming World”, joka alkaa 1.11.2025. Hankkeet vahvistavat opiskelijoiden kansainvälistymistä.

Kuluneen lukuvuoden ajan lukiolla on ollut käynnissä myös Tolokun touhua -hanke, jolla on kehitetty hyvinvointia ja oppimisen tukea lukiossa. Hankkeessa on muun muassa rakennettu opettajille ja opiskelijoille digitaaliset käsikirjat, joihin pyritään kokoamaan kaikki oleellinen tieto ja ohjeet, joita he työssään ja opiskelussaan tarvitsevat helposti saavutettavaan muotoon. Nämä otetaan varsinaisesti käyttöön seuraavan lukuvuoden alussa.

Kuluneen lukuvuoden aikana on myös päivitetty lukion opetussuunnitelmaa oppimisen tuen osalta. Jatkossa oppimisen tuki lukioissa vahvistuu ja korostuu entisestään. Opiskelijoille tulee lakisääteinen oikeus tukiopetukseen ja erityisopetukseen. Uudistuksen tavoitteena on vastata kasvaneisiin oppimisen haasteisiin.

Lukuvuoden aikana on ollut jonkin verran haasteita opiskeluhuollon näkökulmasta. Valitettavasti lukuvuoden aikana on ilmennyt kiusaamista, kouluun kiinnittymättömyyttä ja jopa järjestyshäiriöitä. Vaikka nämä koskevatkin vain pientä osaa opiskelijota, ne heijastuvat myös laajemmalle. Myös opiskeluhuollon resurssien haasteet ovat voineet heijastua opiskelijoiden hyvinvointiin. Hyvinvointia on kuitenkin lukion puolella pyritty lisäämään yhteisillä mukavilla päivillä ja ilta-päivillä: retki Näränkävaarassa elokuussa, Ruka Nordic -päivä, kevään hyvinvointi-ilta-päivä, pingisturnaus. Lisäksi joka periodin päättöviikolla on ollut opiskelijahuollon järjestämät tsemppikahvit. Viikoittain olemme saaneet nauttia myös Virpin bingosta.

Kokonaisuutena haasteista huolimatta lukuvuosi on ollut onnistunut. Tästä kertoo myös STT:n julkaisema lukiovertailu, jossa Kuusamon lukio sijoittui 17:nneksi suurista (yli 51 ylioppilasta)

lukioista. Se on hieno tulos! Lukuvuoden aikana opiskelijat ovat vastanneet useisiin kyselyihin ja saaneet antaa palautetta lukion toiminnasta. Näiden palautteiden perusteella Kuusamon lukio on viihtyisä ja turvallinen paikka, jossa saa laadukasta opetusta. Tätä työtä on hyvä jatkaa jälleen ensi lukuvuonna. Koulutyö jatkuu 6.8.2025.

Antti Murtoperä

Kiitos kuluneesta lukuvuodesta ja hyvää kesää!

vararehtorit
Saija Pynssi

Kuusamon lukio 2024 - 2025 pähkinäkuoressa

- Opiskelijoita 238, KAO:n opiskelijoita 12
- Ylioppilaat: syksy 2024 7, kevät 2025 53
- Opettajia 23
- Muuta henkilökuntaa 5

TAPAHTUMIA, TILAISUUKSIA

Syyslukukausi

7.8.	Lukuvuosi alkaa
20.8.	Koulukuvaus, 1. vuosikurssin kotiväenilta
22.8.	Opiskelijakunnan syyskokous
23.8.	Lukio tutuksi -päivä 1. vuosikurssille
29.8.	Ensimmäisen vuosikurssin ilmoittautuminen Wilmassa lukuvuoden 2024–2025 opinitojaksoille
30.8.	Koko koulun virkistys- ja retkipäivä Näränkään
2.9.	Suomen lukiolaisten liiton esittäytyminen
3.9.	Yrittäjän päivän ohjelma Kuusamotalolla ja Amazing Business Race
4.9.	Ylioppilaskirjoitusinfo auditoriossa
4.–6.9.	Kuusamon vesistöt -opintojakso Oulussa
16.9.–30.9.	Syksyn ylioppilaskirjoitukset
29.9.–4.10.	Berliinin leirikoulu
30.9.	2. periodi alkaa
4.10.	henkilökunnan koulutus- ja virkistyspäivä
7.–11.10.	energiansäästöviikko
10.10.	Abi-päivä Rovaniemellä
14.–18.10.	Erasmus-viikko
17.10.	Erasmus-ohjelmaa tietovisoiheen, abien yökoulu
18.10.	Erasmus-esittely auditoriossa
21.–25.10.	syysloma
1.11.	KA122-hanke alkaa
6.11.	Abi-päivä Oulussa, ylioppilaskirjoitusinfo kevään kirjoittajille
26.11.	3. periodi alkaa
29.11.	Ruka Nordic -päivä
5.12.	itsenäisyys- ja ylioppilasjuhla
13.12.	Valon juhla -aamunavaus
20.12.	puurojuhla
21.12.2024–6.1.2025	joululoma

Kevätlukukausi

13.1.	kakkosten, kolmosten ja nelosten kotiväenilta
16.1.	yhdeksäsluokkalaisten tutustuminen lukioon, päivätyökeräys
22.1.	ylioppilaskirjoitusinfo kevään kirjoittajille
4.2.	4. periodi alkaa
6.2.	penkkarit
14.2.	Wanhat tanssit
17.2.	Hyvinvointitapahtuma Kuusamotalolla, esiintymässä Terapeutti-Ville
19.2.	Uskalla Yrittää -aluekilpailut Oulussa
21.2.	Laura ja Fredrika Mikkolan konsertti, kesätyöinfo
27.–28.2.	talvivaellus
28.2.	Oulun yliopiston esittely
3.–7.3.	talviloma
11.–28.3.	kevään ylioppilaskirjoitukset
23.3.–3.4.	Erasmus+-opiskelijat Reichelsheimistä Kuusamossa
2.4.	5. periodi alkaa
2.4.	itsenäisen työskentelyn iltapäivä
4.–10.5.	Lontoon leirikoulu
8.–17.5.	Erasmus+-opiskelijat Reichelsheimissä (GER), ylioppilaskirjoitusinfo syksyn kirjoittajille
20.5.	keväťjuhla
31.5.	Ylioppilasjuhla Kuusamotalolla



JOHTORYHMÄ

Johtoryhmä (ent. kehittämisryhmä) kokoontui lukuvuoden aikana 10 kertaa. Johtoryhmään kuuluivat Jyrki Matila (kielten opettajien edustaja), Tomi Meriläinen (rehtori), Ville Mikkonen (reaali- ja luma-aineiden edustaja), Antti Murtoperä (vararehtori), Virpi Perttula (koulusihteeri), Elina Piironen (opinto-ohjaus), Perttu Karjalainen (kestävä kehitys, laatuhanke), Saija Pynssi (vs. rehtori 1.4. alkaen). Opiskelijaedustaja ei osallistunut kokouksiin.

Johtoryhmän tehtävänä on suunnitella ja kehittää koulun toimintaa. Tehtäviin on sisällytetty

kehittäminen pitkällä tähtäimellä: kehittämistoiminnan ja muun toiminnan suunnittelu, toteutus ja arviointi. Osana toimintaa on ennen kaikkea kyselyiden organisointi ja tulosten analysointi ja toimenpiteiden suunnittelu. Johtoryhmä vastaa lisäksi hankehausta. Johtoryhmä otti myös kantaa ajankohtaisiin asioihin, johti talouden sopeutustoimia ja valmisti päätettäviä asioita opettajainkokouksiin. LOPS-työssä opetussuunnitelmaa päivitettiin erityisen tuen osalta. Päivitetty opetussuunnitelma astuu voimaan 1.8.2025. Vastuu LOPS-päivityksestä oli Saija Pynssillä.

VERKOSTOSTA LAATUA SEUTULUKIOIHIN -HANKE

Verkostosta laatua seutulukioihin – hankkeen toteutus Kuusamon lukion osalta käynnistyi varsinaisesti jo elokuun 2023 alusta. Hankkeen tavoitteena oli kehittää laadunhallintaa lukioissa verkostoyhteistyön avulla, hankkeeseen osallistui yhteensä 18 lukiota. Laadunhallinnan toimintamalli pohjautuu lukiokoulutuksen laatustrategiaan. Hankkeessa perehdyttiin verkostoyhteistyönä laadunhallintamenettelyyn aina johtamisesta ja opetuksen kehittämisestä opiskelijoiden osallistamiseen. Hankekoordinaattori Perttu Karjalainen toimi hyvinvointi- ja osallisuus -alatyöryhmän team leaderinä, vararehtori Antti Murtoperä toimi samaisen työryhmän jäsenenä. Rehtori Tomi Meriläinen puolestaan toimi saavutettava lukiokoulutus -alatyöryhmän team leaderinä.

Paikallisesti Kuusamon lukion osalta tavoitteena oli luoda laadunhallinnan malli, joka tukee Kuusamon lukion arvoperustan toteutumista. Kuusamon lukion arvoja ovat yhteisöllisyys ja kestävä kehityksen ohella sisukkuus. Lukio kehittää hankkeessa myös hyvinvoinnin ja osallisuuden toimintakulttuuria. Hankkeen aikana lukiossa kirjoitettiin auki työryhmien tehtävät ja hiljainen tieto. Hiljaisen tiedon auki kirjoittaminen

mahdollistaa jouhevan työskentelyn lisäksi työtaakan tasaisemman jakautumisen ja ketterämmän perehdyttämisen. Lukuvuoden 2024–2025 aikana käytänteet sekä laatujärjestelmä koottiin myös Opettajan käsikirjaan.

Hankkeelle päädyttiin hakemaan opetushallitukselta jatkoaikaa olemassa olevan rahoituksen puitteissa vuoden 2024 loppuun. Jatkoaika myös saatiin ja sen myötä on Kuusamon lukiossa päästy pilotoimaan omaa laatujärjestelmää ja osallistumaan varsinaiseen, hankkeessa tuotetun loppujulkaisun julkistuswebinaariin.

Kuusamon lukion on ollut vuonna 2025 aktiivisesti suunnittelemassa Seutulukioiden verkostolle jatkoa ja osallistunut myös ensimmäiseen hankkeen ulkopuolella järjestettyyn tapaamiseen Riihimäen lukiolla. Tapaamisessa käsiteltiin muun muassa lukiossa tapahtuvan erityisopetuksen ja ohjaamisen ajankohtaisia ilmiöitä sekä kielitestausta.

KANSAINVÄLISYYS

Kansainvälisyysryhmä on lukuvuoden 2024–2025 aikana jatkanut aktiivista työtään kansainvälisten mahdollisuuksien luomiseksi ja kehittämiseksi opiskelijoille ja henkilöstölle. Ryhmän toimintaan on kuulunut liikkuvuuksien ylläpito ja suunnittelu, uusien ja olemassa olevien hankkeiden valmistelu, toteutus sekä seuranta.

Koulun arvot – yhteisöllisyys, kestävä kehitys ja sisukkuus – ovat ohjanneet ryhmän toimintaa. Yhteisöllisyyttä on edistetty osallistamalla vaihto-opiskelijoita kouluyhteisöön ja kannustamalla läheviä opiskelijoita aktiiviseen osallistumiseen kohdeyhteisöissä. Opiskelijat ovat tehneet yhteistyötä muun muassa PechaKucha-videoiden parissa, joissa he ovat jakaneet kokemuksiaan ja verranneet koulutuskäytäntöjä.

Kestävän kehityksen periaatteita on pyritty noudattamaan kaikessa toiminnassa. Tämä on näkynyt pyrkimyksissä kompensoida hiilijalanjälkeä, suosia yhteis- ja julkisia kuljetuksia sekä huomioida sosiaalinen ja taloudellinen kestävyys liikkuvuusmahdollisuuksien tarjoamisessa.

Sisukkuutta on ilmenenyt pitkäjänteisessä työssä kansainvälisyyden edistämiseksi. Opiskelijoita ja opettajia on kannustettu kielten opiskeluun, tavoitteelliseen työskentelyyn sekä kokemusten aktiiviseen jakamiseen. Lisäksi kansainvälisyysryhmä on ollut mukana solmimassa ystävyyskaupunki Talnen kanssa yhteistyötä.

Lukuvuoden aikana on käynnistetty "Aktiivinen opiskelija verkossa ja sen ulkopuolella" -hanke (1.11.2024) ja saatu rahoitus "Alpine Crossroads" -hankkeelle.



"Alpine Crossroads" -hankkeen tiedot:

- Hankkeen nimi: Alpine Crossroads: Reimagining Mountain Economies in a Warming World
- Rahoitus: 23 933 euroa
- Opiskelijamäärä: 15
- Aloituspäivämäärä: 1.11.2025
- Yhteistyökoulu: Liceo Linguistico di Courmayeur, Aostanlaakso, Italia

Kansainvälisyysryhmän työnjako on ollut selkeä: Janice Antell on vastannut hankkeista, hakemuksista, raportoinnista ja opettajien ohjauksesta, kun taas Saija Pynssi on toiminut GAZ-yhteyshenkilönä ja vastannut ryhmämatkoista sekä saksalaisten ohjelmasta.

Aktiivinen opiskelija verkossa ja sen ulkopuolella -hankkeeseen osallistui kevätlukukaudella 7 opiskelijaa. Saimme maaliskuun taitteessa Georg-August-Zinn-Schulesta vastaavasti 7 opiskelijaa opettajien Jens Ender ja Maic Ihrig johdolla vieraaksemme Kuusamoon. Aktiivisuutta oli ollut hyvin jo ennen lentokentällä tapahtunutta ensikohtaamista: opiskelijat olivat viestitelleet

aktiivisesti sosiaalisessa mediassa ja pitäneet yhteyttä ennakkoon vaihtopariensa kanssa. Kuusamossa saksalaiset pääsivät kokeilemaan laskettelua ensimmäisen kerran, ja lasketteluun saloihin heitä opasti opiskelijamme, joka oli käynyt laskettelunopettajakoulutuksen osana opintojaan. Lisäksi Teletappimäellä paistettiin makkaraa ja pulkkailtiin. Yhteistyötä tehtiin myös Nilonkan koulun kanssa, sillä saksalaiset kävivät muutamana päivänä seuraamassa opetusta perusopetuksessa. Kävimme myös tapaamassa joulupukkia Rovaniemellä ja Arktikumissa!

Vain kuukausi saksalaisten vierailun jälkeen oli kuusamolaisten vuoro lähteä Reichelsheimiin. Matka kohti Frankfurtia alkoi 8.5. Seitsemän opiskelijan matkassa mukana olivat Saija Pynssi ja Mia Riihiäho. Kymmenen päivän ohjelmassa oli niin saksalaiseen elämänmenoon ja kouluun tutustumista kuin myös videomateriaalien työstämistä.

GAZ-opiskelijoiden ja -opettajien kanssa pääsimme tutustumaan lähiympäristöön muun muassa alpakkavaelluksen merkeissä. Lisäksi tutustuimme Frankfurtin nähtävyyksiin. Tuttuun tapaan myös grillattiin yhdessä. Aktiivista toimintaa oli myös kouluajan ulkopuolella: kesäkelkkäkeä, lohikäärmemuseoon tutustumista, eläinten kanssa touhuamista.

Hankkeessa mukana olevat opiskelijat valmistelivat myös esittelyvideon matkastaan sosiaaliseen

mediaan (Instagram) ja esitettäväksi markkinointimateriaalina tuleville matkoille sekä kevään 2026 PechaKuchaan videon tekemistään huomiosta ja opeistaan.

Hankkeen puitteissa kevätlukukaudella myös opettajista Janice Antell oli job shadowing -jaksoilla Italiassa ja Ville Mikkonen ja Perttu Karjalainen osallistuivat viikon mittaisiin koulutuksiin ulkomailla.

Koulun liikkuvuuksista on tietoa koulun matkabloggissa.

<https://sites.google.com/edukmo.fi/kuusamonlukionblogi/>



Vuoden 2023 syksyllä koulussamme käynnistyi verkostohanke, joka yhtenä keskeisenä tavoitteena oli laatujärjestelmän rakentaminen lukion ympäristöön. Kestävän kehityksen sertifikaatin eteen tehty työ oli luontevaa sisällyttää osaksi koko koulun laatujärjestelmää. Kehitysprosessia tuki omalta osaltaan samaan lukuvuoteen ajoittunut sertifikaatin päivitysauditointi ja sen myötä tapahtunut OKKA-säätiön asiantuntijoiden kanssa tapahtunut ajatustenvaihto.

Työryhmä toimii edelleen aktiivisesti erilaisissa kestävyys-temaan liittyvissä verkostoissa paikkakunnalla, kuin myös valtakunnallisestikin. Kuusamon lukion keke-työ on ollut edustettuna niin Kuusamo kampuksen yhteistyötä rakennettaessa kuin myös Pohjois-Pohjanmaan ympäristökasvattajien ohjausryhmässäkin. Kuusamon lukio on ollut myös mukana kehittämässä lukioden kestävyystiekartastoa ja osallistunut aiheeseen liittyvän hankkeen loppujulkaisun tuottamiseen esimerkillä omasta muutosprosessista ja kestävä kehityksen arvojen sisällyttämisestä laatujärjestelmään.

Lukuvuonna 2024–2025 pilotoitiin koulumme uutta laatujärjestelmää, johon myös kestävä kehityksen indikaattorit ovat integroituina laatutekijöiksi muunnettuna. Aiempi kestävä kehityksen toiminnan kehittämissuunnitelma on nyt koko koulun kehittämissuunnitelma ja sertifikaattityötä olisi tarkoitus tehdä enemmän yhteisvastuullisesti. Vaikka sertifikaatilla vahvistettu

laadukas kestävä kehityksen työ on todiste ja tunnustus koko yhteisön laadukkaasta lukiotyöskentelystä, on tärkeää arvioida, mikä on sertifikaatin merkitys suhteessa koulumme laatujärjestelmään tulevaisuudessa.

Kestävä kehityksen työryhmän rooli vaatii kirkastamista ja toimintamuodot lähempää uudelleen arviointia. Keskeisen arvon merkitys lukiollemme on tekoälyn kiihdyttämän digitaalisen mullistuksen aikana kenties entistäkin merkittävämpi. Siihen peilaten on harmillista, että tavoitteet opiskelijoiden aktivoimisen suhteen eivät toteutuneet. Toisaalta kestävä kehityksen oppimispolku on saanut nyt uutta lihaa luiden ympärille ja tulee toivottavasti konkreettisemmin näkyville tuleville opiskelijoille.

Lukuvuonna 2024–2025 Kestävä kehityksen työryhmän muodostivat Kari Niskala (sijaisena osan lukuvuodesta Tiina Onkamo), Hannu Ervasti ja Virpi Perttula, sekä puheenjohtajana Perttu Karjalainen.



Koulutukset ja tapahtumat -työryhmä

Lukion koulutus- ja tapahtumaryhmä eli KoTa järjestää ja suunnittelee ohjelmaa ja toimintaa niin henkilökunnalle kuin opiskelijoillekin. Elokuun viimeisenä päivänä koko koulun väki suuntasi aurinkoiselle Näränkävään erämaatilalle vaeltaen niin soiden kuin metsienkin läpi samalla toisiimme tutustuen. Lokakuun alussa opettajat vierailivat Rukalla, kuuntelivat mielenkiintoisen luennon, sähköpyöräilivät upeissa maisemissa ja nauttivat herkullisen aterian riistaravintolassa.

Pikkujoulut, veso-koulutusmatka ja koko koulun keväinen ulkoilupäivä olivat jo pitkälle suunniteltuja, kun taloudellinen tilanne pakotti meidät luopumaan niistä. Saimme kuitenkin herkulliset itenäisyyspäivän kahvit ylioppilasjuhlan jälkeen opettajain huoneessa.

Kevätlukukauden ohjelman aloitti opettajien olympialaiset, jossa joukkueet kisasivat leikkimielisissä lajeissa osoittaen suurta innovatiivisuutta ja yhteishenkeä liikuntakeskuksen ympäristössä.

Tulistelu kodassa herkkujen kera kruunasi päivän. Toukokuussa oli koko koulun hyvinvointi-ilta-päivä. Kuulimme mielenkiintoisen luennon ja erilaisilla rastipisteillä ryhmät mittelivät niin tie-doissa, taidoissa kuin tuurissakin. Paras joukkue palkittiin ryhmäkeilailulla.



OHJAUSRYHMÄ

Ohjausryhmä on kokoontunut joka periodissa suunnittelemaan sisältöä kaikkien vuosikurssien viikoittaisiin ryhmänohjauksiin. Ohjausryhmään ovat kuuluneet Elina Piironen (puheenjohtaja, opinto-ohjaaja), Mika Riihiahho (1. vsk:n ryhmänohjaaja), Osmo Pohjola (1. vsk:n ryhmänohjaaja) ja ensimmäisen koulupäivän suunnittelussa edellisen lukuvuoden lopussa oli mukana myös Tuija Karjalainen.

Tolokun touhua Kuusamon lukiossa - hanke mahdollisti ryhmänojaustoiminnan uudistamisen.

Ensimmäinen koulupäivä suunniteltiin uusiksi kaikkien vuosikurssien osalta ja myös Lukio ja toiset tutuksi - ensimmäisen vuosikurssin ryhmäytyspäivä sai uuden sapluunan. Päivien uudistamisen taustalla oli halu saada lisää aikaa koulun arkipäivänteiden läpikäymiseen. Ryhmäytyspäivästä Oivangissa päätettiin luopua ja toteuttaa se koulun omassa lähiympäristössä. Ryhmäytyspäivän lopussa nuoret toimivat pajoissa, jonka olivat itse valinneet. Ryhmäytyspäivässä oli nyrkkeily, jousiammunta-, taide-, ja luontoretkipaja.

OPISKELUHUOLTO

Koulukohtaisen opiskeluhoitoryhmän pääpaino on yhteisöllisessä työssä. Ryhmän tehtäviin kuuluu suunnitella, kehittää, toteuttaa ja arvioida koulun opiskelijahuoltoa. Tehtäviin kuuluu myös terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen ja ongelmia ehkäisevä työ. Lukuvuoden 2024–2025 aikana opiskeluhoitoryhmä on kokoontunut kuusi kertaa. Elokuussa 2025 on tulossa voimaan uusi oppimisen tukeen liittyvä laki. Sen pohjalta keväällä 2025 päivitettiin lukion opetussuunnitelmaa erityisopetuksen ja tuen järjestämisen osalta. Saija Pynssi ja Kaisa Jauhiainen tekivät päivityksen opetussuunnitelmaan ja muutosehdotus jaettiin kaikille opettajille. Muutosehdotukset käytiin läpi OHR:n kokouksessa.

Syksyllä 2024 ilmenneiden seurusteluun liittyvien ilmiöiden pohjalta päätimme sijoittaa lukuvuoden ohjelmaan seksuaalisuusluennon. Luento sisältyi KOTA-ryhmän organisoimaan Hyvinvointi-iltapäivään ja luennon piti Riikka Vääräniemi (Nuorten Exit). Keväällä 2025 saimme tiedon uudesta STEA:n rajoittamasta Onnikka-hankkeesta: Nuorten yksinäisyyden ja mielenterveysongelmien ehkäisy ja vanhemmuuden tuki Pohjois-Pohjanmaan pienissä kuntakeskuksissa ja syrjäseuduilla. Hankkeen toimintakausi on v. 2025–2027 ja hanke tuo lisäresurssia opiskelijoidemme tukemiseen. Henna Kallio ja Meeri Juusola (Nuorten Ystävät) esittelivät nuorten Onnikka-hanketta kevään viimeisessä opettajainkokouksessa. Kohteena hankkeessa on nuorten yksinäisyyden, mielenterveyden ja sosiaalisten taitojen haasteet. Toinen kohderyhmä on vanhemmat.

Tolokun touhua Kuusamon lukiossa -hankkeen kautta opinto-ohjausresurssia on saatu lisättyä. Elina Piironen on toiminut osa-aikaisena opinto-ohjaajana ja kehittänyt yhteisöllistä- ja ryhmänohjaustoimintaa. Abien yökoulu saatiin pidettyä syksyllä 2024. Elina hoiti yksilökohtaiset lukitetaukset, jolloin erityisopettajalle vapautui tunteja muuhun tukityöhön. Joka jakson päättöviikolla osa opiskeluhoitoryhmän jäsenistä pitivät tsemppikahvilaa lukion aulassa. Opiskelijahuolto-ryhmään ovat kuuluneet Riikka Juntunen (opettaja), Marjo Kaarre (opinto-ohjaaja), Elina Piironen (opinto-ohjaaja, opettaja), Antti Murtoperä (vararehtori), Sari Pesonen ja Heli Heiskanen (terveydenhoitaja), Jaana Säkkinen (koulukuraattori) ja Kaisa Jauhiainen (erityisopettaja, psykkinen valmentaja).



Urho Soukka.

OPISKELIJAKUNTA

Opiskelijakunnan hallituksessa edustaminen on vapaaehtoista, ja tarvittaessa hallituspaikkavaihtoa suoritetaan vaalien kautta. Vuoden aikana hallituksen ovat muodostaneet: Veikka Alasaa-rela, Selma Eksymä, Vilja Hertteli, Minja Kilpijärvi, Sonja Korhonen, Karita Kurvinen, Ilona Kurtti, Anni Määttä, Luukas Päivärinta, Jenna Kaartinen, Kosti Rautakorpi, Sini Talala. Puheenjohtajana on toiminut lukuvuoden aikana Luukas Päivärinta.

Kuluneen lukuvuoden aikana hallitus on kokoontunut lähes viikoittain. Opiskelijakunta on arvioinut toimintaansa. Opiskelijakunta on tehnyt yhteistyötä erityisesti Lukiolaisten liiton Pohjois-Suomen piirin kanssa, jonka edustaja oli kokousvieraana pohtimassa opiskelijakuntatoiminnan edistämistä ja erilaisia tapahtumia. Lisäksi opiskelijakunta järjesti yhdessä Pohjois-Suomen piirin kanssa keilaillan lukiolaisille, mutta osallistujia oli vähän.

Opiskelijakunta on osallistunut työryhmiin ja järjestänyt omia tapahtumia: abien tj100, pukeutuspäivä syksyllä ja kevätlukukaudella, villasukkapäivä, Just a Backpack -day, kävelyaamunavaus, aulan jouluihin koristelu, Lucia-kulkue sekä simatarjoilu vappuna. Opiskelijakunta on ollut

vastuussa myös puurojuhlasta, jonka juontajina toimivat Karita ja Ilona. Lisäksi opiskelijakunta on organisoinut taksvärkin, jonka tuotolla on tuettu kummikoulua Bhuwaneswari Secondary School Nepalissa, WWF:ää sekä Kuusamon Mannerheimin lastensuojeluliiton paikallisyhdistystä.

Opiskelijakuntatoiminnan ohjaavana opettajana on toiminut Saija Pynssi.



YLEISTÄ

Vuokatti-Ruka urheiluakatemiassa oli kuluneella kaudella yhteensä noin 160 urheilijaa. Toisen asteen urheilijoita oli Kuusamossa tasan 100, painottuen rinnelajeihin: alppihiihtoon, freeskiin ja lumilautailuun. Yhteistyötä jatkettiin Kuusamon Pallokarhujen lentopallon kanssa toisen asteen valmennuksen kehittämiseksi. Jääkiekon valmennusryhmä aloitti syksyllä 2024. Lisäksi urheiluakatemiassa oli urheilijoita yläkoululeireillä Rukalla ja Kuusamossa sekä huippuvaiheen urheilijoita alppihiihdon, lumilautailun ja freeski-maajoukkueista.

VALMENNUS

Vuokatti-Ruka urheiluakatemiassa toimivat alppihiihtovalmentajina toisen asteen urheilijoille Samu Torsti, Sami Raittinen, Saku Aho, Netta Lappalainen, Antti Koramo ja Milla Tiainen. Yläkoulun valmentajana toimi Eetu Virranniemi. Freestylehiihdon valmentajina toimivat Juha Mourujärvi, Heikki Vallioniemi, Veikko Lassila, Emil Abdullin ja Matias Pärkkä. Lumilautailun valmentajina toimivat Saku Tiilikainen, Tero Manninen ja Matti Suurhammari. Lentopallossa valmentajana jatkoi Jenna Mustonen. Jääkiekon valmennuksesta huolehti Perttu Karjalainen ja yleisvalmennuksesta Reijo Jokinen. Yhteistyötä tehtiin myös alppihiihdon miesten C-maajoukkueen, Lumilautailiiton maajoukkueiden sekä Freeski-maajoukkueen kanssa.

MONIAMMATILLINEN ASIAANTUNTIJATOIMINTA

Vuokatti-Ruka urheiluakatemiassa valmentajia tuettiin moniammatillisella asiantuntijatyöllä, jonka tavoitteena oli kehittää valmennusosaamista ja tukea valmennusprosesseja. Asiantuntijatoimintaa koordinoi Jonatan McPhaill Kuusamossa ja

Terhi Lehtoviita Suomen Olympiakomiteasta. Kuusamossa tuki- ja liikuntaelinasiantuntijana toimi Antti Maaninka ja fysiikkavalmennuksen tukena Niko Leinonen. Slope-lajien vastuuhenkilönä toimi Jonathan McPhaill, lifecoachina Olli Jylhä ja psyykkisen valmennuksen asiantuntijana Kaisa Jauhiainen. Ravintovalmennuksen workshoppeja piti Kaisa Salin Vuokatista.

OLOSUHTEET

Yhteistyökumppanimme Rukakeskus Oy sai rinneet auki lokakuun alussa säilölumen turvin. Pitkä, mutta lauha talvikausi päättyi toukokuun 4. päivänä heti vapun jälkeen. Rukan lumivarmat olosuhteet ja rinneinvestoinnit varmistavat pitkän lajikauden Kuusamossa. Kuusamon liikuntakeskuksen yleisurheilutilan fysiikkaharjoitteluosuhteet olivat urheilijoiden tehokkaassa käytössä läpi vuoden. Lukion salin voimaharjoittelunurkkaus mahdollisti joustavamman harjoittelun. Vuokatti-Ruka urheiluakatemian valmentajien työtilat Apajatiellä, Kumppanuustalon yläkerassa, mahdollistivat urheilijoiden tapaamiset ja valmentajien suunnittelupalaverit. Urheiluakatemian autokalusto mahdollisti leirit ja kilpailut myös Pohjois-Suomen tuntureilla, Norjan jäätiöillä ja Keski-Euroopan hiihtokeskuksissa.



Kuva Jenni Rannila-Savola.

VUOSIJULKAISU

Yhteistyökumppanimme Rukan alppihiihtoyhdistys tuotti vuosijulkaisun nimeltä Lumihuiput. Lehti monipuolistaa Vuokatti-Ruka urheiluakatemian viestintää kaksoisuran kehittämistä sekä valmennuksen ajankohtaisista asioista. Lehteä painettiin 2000 kappaletta, ja se jaettiin mainostajien lisäksi hiihtokeskuksiin Etelä-Suomessa, urheiluliikkeisiin ja kauppoihin Kuusamossa ja Rukalla. Julkaisun toimittamisesta vastasivat Rukan alppihiihtoyhdistyksen aktiiviset jäsenet.

Lehden voi lukea osoitteesta lumihuiput.fi



LEIRIT ja KILPAILUT

Lajiharjoittelun valmentautumisleirejä järjestettiin kaikissa rinnelajeissa. Eniten leirejä järjestettiin alppihiihdossa, kotimaassa, Ruotsissa ja Norjassa. Lumilautailun ja freeskin urheilijat leireilivät Itävallan Bängner Parkissa, Ruotsin Kläppenissä ja Keski-Euroopassa. Yläkoululeiritystä järjestettiin freeskissä, lumilautailussa ja alppihiihdossa Rukalla ja muilla Pohjois-Suomen tuntureilla. Urheilijat ja valmentajat osallistuivat lajien kansallisiin ja kansainvälisiin kilpailukiertueisiin.

➡ *Mika Pelli*

valmennuspäällikkö



TYÖAIKA

Päivittäinen työaika on ollut 8.30–16.00, oppitunnin pituus 75 minuuttia ja ruokatauko 40 minuuttia sekä välitunnin pituus pääsääntöisesti 15 minuuttia. Päivittäin on ollut 20 minuutin tauko klo 13.00–13.20.

Syyslukukausi alkoi 7.8.2024 ja päättyi 20.12.2024. Kevätlukukausi alkoi 7.1.2025 ja päättyi 31.5.2025. Syyslukukaudella työpäiviä oli 92 ja kevätlukukaudella 95 eli yhteensä työpäiviä oli 187. Syyslomaa vietettiin viikolla 43 (21.–27.10.2024) ja talviloma viikolla 10 (3.3.–9.3.2025).



ILMOITUSASIAT

Yhteisvalinnassa lukioon hyväksytyjen opiskelijoiden nimet julkaistaan 12.6.2025. Opiskelijoiden tulee varmistaa opiskelijapaikkansa kirjallisella ilmoituksella opintopolussa 26.6.2025 mennessä.

Syksyn ylioppilaskirjoituksiin ilmoittautuminen tulee tehdä koulun toimistoon kirjallisesti, viimeistään 6.6. mennessä. Mikäli kirjoittaja on uusija tai korottaja, hakemukseen on liitettävä jäljennös ylioppilastutkintotodistuksesta. Tutkintomaksuista lähetetään lasku ilmoittautuneille.

Syksyn 2025 ylioppilaskoepäivät

Päivä	
ma 15.9.	äidinkieli (suomi ja ruotsi), lukutaidon koe
ke 17.9.	psykologia, filosofia, historia, fysiikka, biologia
pe 19.9.	vieras kieli, pitkä oppimäärä englanti ranska espanja saksa venäjä
ma 22.9.	toinen kotimainen kieli, pitkä ja keskipitkä oppimäärä
ti 23.9.	Uskonto, elämäntutkimustieto, yhteiskuntaoppi, kemia, maantiede, terveystieto
to 25.9.	matematiikka, pitkä ja lyhyt oppimäärä
pe 26.9.	äidinkieli (suomi ja ruotsi), kirjoitustaidon koe suomi/ruotsi toisena kielenä -koe
ma 29.9.	vieras kieli, lyhyt oppimäärä englanti ranska espanja saksa venäjä italia portugali latina saame
to 1.10.	saamen äidinkieli ja kirjallisuus -koe

Kevään 2026 ylioppilaskoepäivät

Päivä	
ti 10.3.	äidinkieli ja kirjallisuus (suomi ja ruotsi), lukutaidon koe suomi/ruotsi toisena kielenä ja kirjallisuus -koe
to 12.3.	vieras kieli, lyhyt oppimäärä englanti ranska espanja saksa venäjä italia portugali latina saame
pe 13.3.	äidinkieli ja kirjallisuus (suomi ja ruotsi), kirjoitustaidon koe
ma 16.3.	vieras kieli, pitkä oppimäärä englanti ranska espanja saksa venäjä
ke 18.3.	matematiikka, pitkä ja lyhyt oppimäärä
pe 20.3.	reaali (uskonto, elämäkatsomustieto, yhteiskuntaoppi, kemia, maantiede, terveystieto)
ma 27.3.	toinen kotimainen kieli, pitkä ja keskipitkä oppimäärä
ke 29.3.	reaali (psykologia, filosofia, historia, fysiikka, biologia)
pe 31.3.	saamen äidinkieli ja kirjallisuus -koe

Niitä opiskelijoita, jotka eivät jatka opiskeluaan Kuusamon lukiossa lukuvuonna 2025–2026 pyydetään ilmoittamaan päätöksestään koulun toimistoon mahdollisimman aikaisessa vaiheessa.

Uusi lukuvuosi alkaa keskiviikkona 6.8.2025 ensimmäisen vuosikurssin opiskelijoilla klo 9.00 ja muilla klo 10.00. Opiskelija, joka ei lukuvuoden koulutyön alkaessa ole saapunut kouluun eikä ole ilmoittanut rehtorille pätevää syytä poissaoloonsa, poistetaan koulun kirjoista.

Opettajien suunnittelupäivä pidetään tiistaina 5.8.2025 klo 9.00–15.00.

Rentouttavaa ja lämmintä kesää opiskelijoille, henkilökunnalle sekä kotiväelle!

Kuusamossa

*vararehtorit
Saija Pynssi
Antti Murtoperä*

NUORILLE ANNETTAVAN LUKIOKOULUTUKSEN TUNTIJAKO (Opetussuunnitelma 2021)

Oppiaineryhmä ja oppiaine	Pakolliset opinnot opintopisteinä	Valtakunnallisten valinnaisten opinnot opintopisteinä	Kuusamon lukion paikalliset opinnot opintopisteinä
<i>Äidinkielen ja kirjallisuuden, toisen kotimaisen kielen ja vieraiden kielten opinnot</i>			
-Äidinkieli ja kirjallisuus	12	6	10
-B1-kieli (toinen kotimainen)	10	4	8
-A-kieli (englanti)	12	4	12
-B3-kielet		16	
<i>Matemaattis-luonnontieteelliset opinnot</i>			
-Matematiikan yhteiset opinnot	2		
- Lyhyt matematiikka	10	4	4
- Pitkä matematiikka	18	6	6
-Biologia	4	6	4
-Maantiede	2	6	2
-Fysiikka	2	12	6
-Kemia	2	8	4
<i>Humanistis-yhteiskunnalliset opinnot</i>			
-Filosofia	4	4	
-Psykologia	2	8	2
-Historia	6	6	2
-Yhteiskuntaoppi	6	2	2
-Uskonto tai elämäkatsomustieto	4	8	
-Terveystieto	2	4	
<i>Taito- ja taideaineiden opinnot</i>			
-Liikunta	4	6	6
-Musiikki ja kuvataide yhteensä	6		
- Musiikki	2 tai 4	4	4
- Kuvataide	2 tai 4	4	4
-Alppiliikunta			38
-Urheiluvalmennus			34
<i>Opinto-ohjaus</i>	4		2
<i>Temaattiset opinnot</i>		6	18
Pakolliset opinnot yhteensä	94 tai 102		
Valtakunnalliset valinnaiset opinnot vähintään	20		
Opinnot yhteensä vähintään	150		

OPETTAJAT

Antell Janice
ruotsi, filosofia
22E

Krista Berg
opinto-ohjaus, virkavapaalla 12.9.2024 -
31.5.2025
4. vsk + KAO

Ervasti Hannu
kemia, matematiikka
23C

Hannula Marko
musiikki

Jauhiainen Kaisa
erityisopettaja

Juntunen Riikka
psykologia, uskonto
23A

Juusola Riitta
biologia, maantiede
24C

Kaarre Marjo
opinto-ohjaus, viransijaisena 9.9.2024 - 31.5.2024

Karjalainen Perttu
yhteiskuntaoppi

Matila Jyrki
englanti, ranska, ruotsi
23E

Mikkonen Ville
historia, yhteiskuntaoppi
21E

Murto-perä Antti
vararehtori
fysiikka, matematiikka
24E

Mätäsaho Raino
fysiikka ja kemia, matematiikka, viransijaisena
1.8.2024 - 31.7.2025

Niskala Kari
liikunta, terveystieto, virkavapaalla 2.10. -
31.12.24

Onkamo Tiina
liikunta, terveystieto, viransijaisena 2.10. -
31.12.24

Paakkari Erja
liikunta (vanhojen tanssit)

Piiroinen Elina
kuvataide, opinto-ohjaus

Piittinen Riitta
englanti, ruotsi
22B

Pohjola Osmo
matematiikka
24A

Pynssi Saija
äidinkieli ja kirjallisuus, suomi toisena kielenä,
yrittäjyyskasvatus
23B

Riihiaho Mia
äidinkieli ja kirjallisuus, suomi toisena kielenä
22A

Riihiaho Mika
englanti, saksa
24B

Henkilökunnan sähköpostiosoitteet
etunimi.sukunimi@kuusamo.fi

TOIMIHENKILÖT

Heli Heiskanen
terveydenhoitaja

Säkkinen Jaana
Kuraattori

Perttula Virpi
Koulusihteeri

Pesonen Sari
terveydenhoitaja

Ronkainen Rauni
siistijä (SOL)

Syksy 2024

Hautajärvi Aleksi Matias
Heikkala Joel Viljami
Kaartinen Jenna Maria
Korhonen Saana Marie
Pirttimaa Aukusti
Vartiainen Lenni Hermann Julius

Kevät 2025

Aatsinki Pinja Maria
Alasaarela Lotta Lyydia
Alasirniö Siiri Sofia
Hyry Eevastiina Jenny Maria
Hyytinen Elmiina Lumi-Anna
Hänninen Milka Helli Maria
Härkönen Annika Eveliina
Imponen Annika Pauliina
Kajander Nico Petteri
Kallio Tomi Antero
Kangas Hermann Juhani
Koramo Manuel Kasper
Korhonen Sonja Emilia
Korpua Hanna Orvokki Anneli

Kuivalainen Liina Kaisa Henrietta
Kumpula Kati Maarit
Kumpulainen Aapeli Heikki Herman
Kurtti Ilona Aurora
Kurvinen Karita Aino Aletta
Kuukasjärvi Niko Kristian
Leppänen Roope Eelie
Linnatsalo Rene Joakim
Louhela Kristian Aleks
Loukusa Pirita Vilhelmiina
Lämsä Maria Sofia
Manninen Minttu Nella Katariina
Martiskainen Jenni Juulia
Mursu Jani Elias
Mustonen Laura Heleena

Mätäsaho Niila Onni Oliver
Määttä Ella Sofia
Määttä Markus Herman
Nevala Senni Eveliina
Palosaari Paavo Onni Petteri
Pesonen Ronja Isela
Polydorou Konstantinos Kasper
Pulli Helmi Aino Emilia
Päivärinta Lumina Auroora
Päivärinta Luukas Leonard
Pätsi Saija Maria
Saarinen Hetta Talvetar
Sarnola Suvituuli
Suoraniemi Noora Elina
Särkipaju Telma Serafia
Tuomi Henri Petteri
Vartiainen Peetu Kalle Hermann
Veteläinen Miina Ellen
Viitala Akseli Viljam
Welling Ronja Aleksandra
Öhman Anton Joel Aaron





STIPENDIT JA TUNNUSTUSPALKINNOT

Kuusamon lukion stipendit keskiarvon mukaan parhaiten menestyneille ylioppilaille

Härkönen Annika, Saarinen Hetta, Alasaarela Lotta, Pesonen Ronja, Särkipaju Telma, Martiskainen Jenni, Manninen Minttu, Pätsi Saija, Hyry Eevastiina, Kurvinen Karita

Kuusamon lukion stipendit keskiarvon mukaan parhaiten menestyneille 1., 2. ja 3 vsk:n opiskelijoille

Hurmerinta Samuel, Huttu Päivi, Määttä Sofia, Ervasti Hannes, Määttä Oona, Martiskainen Venla, Määttä Julia, Stenberg Vilma, Oikarainen Viljami, Oinas Milla

Kuusamon lukion kirjapalkinnot

Englanti

Alasaarela Lotta, Hyytinen Elmiina, Härkönen Annika, Kajander Nico, Martiskainen Jenni, Päivärinta Luukas

Ruotsi

Milka Hänninen,

Saksa

1. vsk. Anni Määttä
2. vsk. Selina Sippola
3. vsk. Minttu Manninen

Ranska

3. vsk. Lotta Alasaarela
1. vsk. Mila Pitkänen ja Vilma Stenberg

Biologia:

Härkönen Annika

Maantiede

Talala Sini

Historia:

Pesonen Ronja

Yhteiskuntaoppi

Welling Ronja

Psykologia

Hyytinen Elmiina

Uskonto

Hyytinen Elmiina

Filosofia

Siiri Alasirniö

Terveystieto

Suvituuli Sarnola

Kuvataide

Ulpu Lämsä

Pörssiguru -kirjapalkinto

Ervasti Annika

Homma hallussa kirjapalkinto (opo)

Elsa Huttu

Matemaattisten aineiden opettajien liiton

MAOL:n mitalit

Pro Mathematica: Markus Määttä

Pro Scientia: Hetta Saarinen

Musiikin stipendi

Elias Tuovila

Opiskelijakunnan Ryhti-stipendit

1 vsk: Joanna Tahkola

2 vsk: Hannes Ervasti

3 vsk: Siiri Alasirniö

4.vsk: Piritä Loukusa

Vuoden urheilijan stipendi

Telma Särkipaju

Ryhtiurheilija stipendi

Luukas Niemelä

Hannu Hautala –palkinto parhaasta Kuusamon lukion oppilaan kuluneen vuoden aikana Kuusamosta ottamasta luontokuvasta tai kirjoittamasta luontoaiheisesta artikkelista tai erityisen innokkaasta luontoharrastuksesta

Santeri Hirvaskari

Kaarlo Leinosen stipendirahasto: vastuunkantaja, ahkera, erinomainen asenne

Elmiina Hyytinen

Kuusamon lukion ja yhteiskoulun seniorit –yhdistyksen stipendi

Härkönen Annika, Saarinen Hetta

Ali Pesosen stipendi fysiikassa parhaiten menestyneelle

Markus Määttä

Koillismaan Osuuspankin Ryhtioppilas-stipendi

Alasaarela Lotta

Kirjailija Minna Rytisalon stipendi kirjallisesti suuntautuneelle ylioppilaalle

Jenni Martiskainen

Sanomalehti Kalevan stipendi äidinkielessä menestyneelle

Nico Kajander

Koillissanomat OY:n stipendi ylioppilaalle, joka seuraa aktiivisesti aikaansa

Annika Härkönen

Long Play -stipendi äidinkielessä menestyneelle ylioppilaalle

Hetta Saarinen

Kuusamon Citymarketin kirjapalkinnot äidinkielessä menestyneille ylioppilaille

Markus Määttä

Ronja Pesonen

Koillismaan osuuskaupan kirjapalkinnot äidinkielessä menestyneille ylioppilaille

Elmiina Hyytinen

Saija Pätsi

Pirita Loukusa

Taiteilijaseura Koillisen stipendi Maila Pöyliön muistorahastosta kuvataiteessa menestyneelle abiturientille

Minttu Manninen

Sverigekontakt i Finland rf:n kirjapalkinto

Anni Määttä

Pohjola-Nordenin Kuusamon kirjapalkinto

Sofia Määttä

Uusiouutiset lehtistipendi

Saarinen Hetta

Suomen Kuvalehden digilehti vuodeksi valmistuvalle yhteiskuntaopin kirjoittajalle

Paavo Palosaari

Kuusamon yrittäjänäisten stipendi yrittäjähenkilöselle bisneslinjalaiselle

Mila Pitkänen

Ulla Klemetti

Lions Club Kuusamo/Rukan stipendit

Siiri Parkkisenniemi

Saija Pätsi

Jyty Kuusamo ry:n lahjoittama stipendi opintonsa päättävälle

Veteläinen Miina

Ali Pesosen stipendi Kuusamon tuntemuksesta

Kajander Nico

VAPAUDEN VIESTI

Kuusamon Sotaveteraanit ry:n puheenjohtaja, talousneuvos Yrjö Jurmu luovutti veteraanien viestin Kuusamon lukiolle itsenäisyysjuhlassa 5.12.2000. Veteraanien toivomuksena oli, että viesti luettaisiin koulun itsenäisyys- ja lakkiaisjuhlassa ja luovutettaisiin kouluun vielä jäävälle ylimmälle vuosikurssille. Tämä perinne on jatkunut vuosittain.

Vapauden viesti

Suomi oli lähes 700 vuotta Ruotsin vallan alla ja yli 100 vuotta Venäjän alamainen. Vuodesta 1917 Suomi on ollut itsenäinen, suomalaisten oma maa. Marraskuussa 1939 Suomi joutui välivaltaisen hyökkäyksen kohteeksi. Yksimielinen kansa ei taipunut, Ensin talvisodassa ja sitten vuosia kestäneessä jatkosodassa maa säilytti itsenäisyytensä. Itsenäisyyden hinta oli kallis: 91 000 kaatunutta, yli 280 000 haavoittunutta, yli 400 000 kotinsa menettänyttä. Maa jälleenrakennettiin, suunnatut sotakorvaukset maksettiin, siirtoväki asutettiin.

Sen jälkeen ovat uudet sukupolvet rakentaneet vauraan maan, hyvinvointivaltion, länsimaisen oikeusvaltion.

Sodan koettelema sukupolvi on saanut työnsä utterat jatkajat, jotka ovat rauhan toimilla vahvistaneet Suomen itsenäisyyttä, kansainvälistä arvostusta ja kunnioitusta.

Silloin kun me nykyiset veteraanit olimme nuoria, meidän tunnuslauseemme oli: Veljeä ei jätetä. Tämän viestin myötä me haluamme jättää yhä uusille sukupolville vetoomuksemme: Nuoria ei unohdeta.

Toivomme ja uskomme, että tämä viesti siirtyy joka vuosi ylimmältä kouluikäluokalta seuraavalle, niin kuin isänmaamme vapauden

vaaliminen on kulkenut vahvana verenperintönä väistyvältä sukupolvelta nousevalle.

Nuorisossa on itsenäisen maan, vapaan kansan tulevaisuus. Pitäkää huolta maanpuolustustahdon säilymisestä, puolustusvoimista ja omasta fyysisestä kunnostanne!

Suomen itsenäisyyspäivänä 2000

Suomen veteraaniliittojen valtuuskunta

Sotainvalidien veljesliitto

Suomen Sotaveteraaniliitto

Rintamaveteraaniliitto

Rintamanaisten Liitto

Kaatuneiden Omaisten Liitto

